UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 924/SNNPTNT-TCHC Ninh Thuận, ngày 19  tháng 3 năm 2024

V/v báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Kết luận số 01/KL-

TTT ngày 12/01/2024 theo Công

văn số 243/TTT-NV3 ngày

07/3/2024 của Thanh tra tỉnh.

          Kính gửi: Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Kết luận số 01/KL-TTT ngày 12/01/2024 của Thanh tra tỉnh về

việc xác minh tài sản, thu nhập năm 2023 đối với người có nghĩa vụ kê khai tài

sản, thu nhập hằng năm tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công văn

số 243/TTT-NV3 ngày 07/3/2024 của Thanh tra tỉnh về việc nội dung kiểm

điểm đối với các cá nhân theo Kết luận xác minh tài sản, thu nhập năm 2023 của

Chánh Thanh tra tỉnh.

Qua tổng hợp báo cáo của các đơn vị trực thuộc có công chức, viên chức

được xác minh tài sản, thu nhập năm 2023. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn báo cáo kết quả cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện Kết luận số 01/KL-TTT ngày

12/01/2024 của Thanh tra tỉnh

Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Công văn số 276/SNNPTNT-

TCHC ngày 22/01/2024 chỉ đạo các Chi cục Kiểm lâm, Chi cục Thủy sản, Chi

cục Chăn nuôi Thú y và các phòng chuyên môn Tổ chức Hành chính, Quản lý

chuyên ngành và Thanh tra Sở khẩn trương triển khai thực hiện các kiến nghị

biện pháp xử lý theo Kết luận số 01/KL-TTT ngày 12/01/2024 của Thanh tra

tỉnh về xác minh tài sản, thu nhập năm 2023 đối với người có nghĩa vụ kê khai

tài sản, thu nhập hằng năm tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Đến ngày 01/02/2024, Sở Nông nghiệp và PTNT có văn bản số

418/SNNPTNT-TCHC ngày 01/02/2024 báo cáo kết quả triển khai thực hiện

Kết luận số 01/KLTTT ngày 12/01/2024 về xác minh tài sản, thu nhập năm

2023 đối với người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hàng năm tại Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn. Tuy nhiên, Thanh tra tỉnh cho rằng kết quả tổ

chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm, hạ bậc xếp loại C quý I năm 2024 đối với một

số cá nhân là chưa tương xứng với nội dung đã được kết luận. Do đó, đề nghị

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ Điều 51 Luật Phòng,

chống tham nhũng năm 2018 và nguồn gốc tài sản, nguyên nhân khách quan,

chủ quan, tính chất, mức độ và tính trung thực trong việc giải trình của từng

trường hợp cụ thể đã được kết luận để xử lý theo thẩm quyền theo Công văn số

243/TTT-NV3 ngày 07/3/2024.

Sau khi nhận được Công văn số 243/TTT-NV3; ngày 07/3/2024, Sở Nông

nghiệp và PTNT đã ban hành Công văn số 786/SNNPTNT-TCHC ngày

2

11/3/2024 chỉ đạo các Chi cục Kiểm lâm, Chi cục Thủy sản, Chi cục Chăn nuôi

Thú y và các phòng chuyên môn Tổ chức Hành chính, Quản lý chuyên ngành và

Thanh tra Sở triển khai thực hiện Công văn số 243/TTT-NV3 ngày 07/3/2024

của Thanh tra tỉnh về nội dung kiểm điểm đối với các cá nhân theo Kết luận số

01/KL-TTT ngày 12/01/2024 xác minh tài sản, thu nhập năm 2023 của Chánh

Thanh tra tỉnh.

2. Kết quả thực hiện các kiến nghị biện pháp xử lý

2.1. Kiểm điểm, xử lý trách nhiệm

(1) Ông Lê Xuân Vang, nguyên Trưởng phòng Quản lý bảo vệ và Phát

triển rừng, Chi cục Kiểm lâm (nay là Chuyên viên chính Thanh tra Sở Nông

nghiệp và PTNT): kiểm điểm rút kinh nghiệm, hạ bậc xếp loại C quý I, quý II

năm 2024. Đồng thời kê khai bổ sung đối với tài sản về tiền do vợ ông Vang

đứng tên giữ giùm cho chị là bà Lê Thị Bảo có giá trị trên 50 triệu đồng tại các

bản kê khai thu nhập hàng năm tiếp theo đúng quy định.

(2) Ông Nguyễn Hồng Phong, Phó Trưởng phòng Quản lý bảo vệ và Phát

triển rừng, Chi cục Kiểm lâm: kiểm điểm rút kinh nghiệm, hạ bậc xếp loại C quý

I, quý II năm 2024. Đồng thời kê khai bổ sung đối với tài sản riêng do vợ ông là

bà Nguyễn Hoàng Thị Minh Phương đứng tên về tiền, về xe mô tô có giá trị trên

50 triệu đồng tại bản kê khai TSTN hàng năm tiếp theo đúng quy định.

(3) Ông Trần Hải Thành, Kiểm lâm viên Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng

cháy chữa cháy rừng, Chi cục Kiểm lâm: kiểm điểm rút kinh nghiệm, hạ bậc xếp

loại C quý I năm 2024. Đồng thời kê khai bổ sung đối với tài sản về xe do bà

Nguyễn Thị Giáng Hương vợ ông đứng tên có giá trị trên 50 triệu đồng và kê

khai tài sản về căn nhà ở phần biến động tăng thêm 50 triệu đồng trong năm đảm

bảo theo đúng mẫu tại Nghị định số 130/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính

phủ tại bản kê khai TSTN hàng năm tiếp theo đúng quy định.

(4) Bà Bùi Cẩm Linh, Kế toán Chi cục Kiểm lâm: kiểm điểm rút kinh

nghiệm, hạ bậc xếp loại C năm 2024. Đồng thời kê khai bổ sung đối với tài sản

về tiền có giá trị trên 50 triệu đồng tại bản kê khai TSTN hàng năm tiếp theo

đúng quy định.

(5) Ông Vũ Hoài Chung, Phó trưởng trạm kiểm ngư An Hải: kiểm điểm

rút kinh nghiệm, hạ bậc xếp loại C quý I năm 2024. Đồng thời kê khai bổ sung

đối với tài sản về tiền có giá trị trên 50 triệu đồng tại bản kê khai tài sản, thu

nhập hàng năm tiếp theo đúng quy định.

(6). Cá nhân Ông Đặng Văn Hiệp, Phó Trưởng phòng Quản lý Dịch bệnh,

Chi cục Chăn nuôi Thú y: kiểm điểm rút kinh nghiệm, xếp loại C năm 2024 và

thực hiện kê khai đầy đủ đối với tài sản phát sinh và có giải trình biến động hợp

lý theo đúng quy định.

2.2. Biện pháp khắc phục các yêu cầu tại điểm 3, mục II Kết luận số

01/KL-TTT ngày 12/01/2024 của Thanh tra tỉnh

 (1) Bà Lê Thị Anh Đào đã thực hiện kê khai bổ sung về tiền tăng tại phần

biến động tăng và kê khai tách từng loại đất ở, đất nông nghiệp theo từng mục

đảm bảo theo đúng biểu mẫu tại Bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm năm

2023 và đã nộp cho Thanh tra tỉnh theo quy định.

3

 (2) Ông Lê Xuân Vang sẽ thực hiện kê khai bổ sung đối với tài sản về tiền

do vợ ông là bà Lưu Thị Bích Thủy đứng tên có giá trị trên 50 triệu đồng  tại các

bản kê khai thu nhập hàng năm tiếp theo đúng quy định. Vì, năm 2023 ông Lê

Xuân Vang được điều động về công tác tại Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT,

với ngạch công chức Chuyên viên.

 (3) Ông Nguyễn Hồng Phong đã kê khai bổ sung đối với tài sản riêng do

vợ ông là bà Nguyễn Hoàng Thị Minh Phương đứng tên về tiền xe mô tô có giá

trị trên 50 triệu đồng tại Bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm năm 2023 và

nộp cho Thanh tra tỉnh theo quy định.

 (4) Bà Bùi Cẩm Linh đã thực hiện kê khai bổ sung đối với tài sản về tiền

có giá trị trên 50 triệu đồng tại Bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm năm

2023 và nộp cho Thanh tra tỉnh theo quy định.

 (5) Ông Trần Hải Thành đã thực hiện kê khai bổ sung đối với tài sản về xe

do bà Nguyễn Thị Giáng Hương vợ ông đứng tên có giá trị trên 50 triệu đồng và

kê khai tài sản về căn nhà ở phần biến động tăng thêm 50 triệu đồng trong năm

tại Bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm năm 2023 và nộp cho Thanh tra tỉnh

theo quy định.

 (6) Ông Vũ Hoài Chung, đối với tài sản, thu nhập không kê khai năm

2022 là sổ tiết kiệm giá trị 100 triệu đồng do bà Nguyễn Thu Trang (là vợ ông

Vũ Hoài Chung đứng tên) đã được rút ra để điều trị bệnh cho ông Vũ Hoài Thức

(là bố ruột của ông Vũ Hoài Chung) vào tháng 11/2023; do đó, số tài sản trên

không còn để kê khai vào năm 2023. Qua sự việc này ông Vũ Hoài Chung đã

tìm hiểu và nghiên cứu kỹ quy định Luật phòng chống tham nhũng năm 2018;

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

đã kê khai đầy đủ tài sản, thu nhập tại Bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm

năm 2023 và nộp cho Thanh tra tỉnh theo đúng quy định.

 (7) Ông Huỳnh Minh Khánh đã thực hiện kê khai bổ sung đối với nguồn

thu nhập ngoài lương trong năm có giá trị trên 50 triệu đồng/năm tại Bản kê khai

tài sản, thu nhập hằng năm năm 2023 và nộp cho Thanh tra tỉnh theo quy định.

 (8) Ông Đặng Văn Hiệp đã thực hiện kê khai bổ sung đối với 04 thửa đất

chưa kê khai trong năm 2022 tại Bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm năm

2023 và nộp cho Thanh tra tỉnh theo quy định.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo Thanh tra tỉnh xem xét./.

(Kèm theo Biên bản họp; Bản kiểm điểm cá nhân; Báo cáo kết quả thực

hiện của đơn vị)
 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các PCM, ĐV thuộc Sở (đ/b);

- Lưu: VT, TCHC. htv   b.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trương Khắc Trí

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-19T16:42:38+0700